Diário da República, 2.ª série — N.º 182 — 20 de Setembro de 2006 (Parte Especial)19 546

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAIS

Aviso

Processo n.º U-19014/2005 — alteração ao alvará
de loteamento n.º 80

Nos termos do n.º 2 do artigo 27.º, conjugado com o n.º 3 do ar-
tigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção
que lhe foi conferida pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho,
e no uso da competência que me foi subdelegada pelo Despacho n.º 92/
2005, de 19 de Dezembro, divulga-se que se encontra no período de
discussão pública o pedido de alteração da licença da operação de lo-
teamento que se refere o alvará n.º 80, sito em Pau Gordo, freguesia
de Alcabideche, requerido por Construções Eugéni Jesus & Marques,
L.da, na qualidade de proprietária dos lotes 35 e 36, descritos na
2.ª Conservatória do Registo Predial de Cascais sob a ficha n.º 09280/
080800 e n.º 09281/080800, respectivamente, e que consiste na al-
teração do número de pisos de 1 para 2 + cave, mantendo-se os res-
tantes parâmetros do alvará.

Durante o período de discussão pública que decorrerá pelo prazo de
15 dias úteis, contados a partir da data da publicação do presente aviso
no Diário da República, 3.ª série, o processo n.º U-19014/2005, es-
tará disponível, para consulta, na Divisão Administrativa do Urbanis-
mo — Secção de Apoio aos Loteamentos e Estudos Urbanos — (das
9 às 13 horas e das 14 às 16 horas).

Os interessados podem apresentar por escrito, no decurso daquele
período, reclamações, observações, sugestões e pedidos de esclareci-
mento, as quais deverão ser entregues no Sector de Atendimento do
Urbanismo.

O presente aviso vai ser igualmente afixado na Junta de Freguesia
de Alcabideche, nos Paços do Concelho e no local objecto do lotea-
mento.

14 de Julho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Carlos
Carreiras. 3000215359

Aviso DRH n.º 70/2006

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local, por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do presi-
dente da Câmara datado de 21 de Julho de 2006, foi contratada em

regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, regulamentado pela Lei n.º 35/2004, de 29 de Julho, apli-
cado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
Maria Margarida Vaz Monteiro, com a categoria de técnica profis-
sional de museografia de 2.ª classe, a ser remunerada pelo escalão 1,
índice 199, com início a 24 de Julho de 2006, pelo prazo de seis
meses.

25 de Julho de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos, Pedro
Caldeira Santos. 3000215362

Aviso DRH n.º 71/2006

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, apli-
cado à administração local por força do artigo 1.º do Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por des-
pacho do presidente da Câmara datado de 24 de Julho de 2006,
foram contratados, em regime de contrato de trabalho a termo
resolutivo certo, ao abrigo do Código do Trabalho, aprovado pela
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, regulamentado pela Lei n.º 35/
2004, de 29 de Julho, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, Francisco José dos Santos Gaspar, Nuno Miguel
Teixeira Vareia e Marco Augusto Nunes Martins Cardoso, com a
categoria de sapador florestal a serem remunerados pelo escalão 1,
índice 142, com início em 1 de Agosto de 2006, pelo prazo de
seis meses.

7 de Agosto de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de poderes, Pedro Caldeira Santos. 3000215363

Aviso DRH n.º 72/2006

De acordo com o disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local através do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, por meus despachos de 2 de Agosto de 2006, foram re-
classificadas profissionalmente, ao abrigo dos artigos 4.º e 6.º do
Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e com
fundamento na alínea e) do artigo 2.º deste diploma, as funcionárias
abaixo identificadas:

Nome Categoria actual Índice Categoria futura Índice

Cristina Isabel Marau Baleia Gonçalves Pereira Auxiliar de serviços gerais .......... 128 Auxiliar administrativo ............... 128
Fernanda Ribeiro Moreira Teixeira .................. Auxiliar de serviços gerais .......... 128 Auxiliar administrativo ............... 128

Mais se torna público que as nomeações serão em comissão de serviço extraordinária, nos termos do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99,
de 19 de Novembro, aplicado à administração local através do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro.

10 de Agosto de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos, com delegação de assinatura, Pedro Caldeira Santos. 3000215364

Aviso DRH n.º 73/2006

De acordo com o disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local através do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se

público que, por meu despacho de 2 de Agosto de 2006, foi reclassifi-
cada profissionalmente, ao abrigo dos artigos 4.º e 6.º do Decreto-Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e com fundamento na
alínea e) do artigo 2.º deste diploma, a funcionária abaixo identificada:

Nome Categoria actual Índice Categoria futura Índice

Maria Teresa Arrais Afonso Nunes .................. Auxiliar de serviços gerais .......... 128 Assistente administrativo ............ 199

Mais se torna público que a nomeação será em comissão de serviço extraordinária, nos termos do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de
19 de Novembro, aplicado à administração local através do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro.

10 de Agosto de 2006. — O Vereador dos Recursos Humanos, com delegação de assinatura, Pedro Caldeira Santos. 3000215365